

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ. 06.04.2026

సమయం. 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. శాసన సభ ఎన్నికల జరగనున్న నాలుగు రాష్ట్రాలు ఒక కేంద్ర పాలిత ప్రాంతంలో ప్రచారం తారాస్థాయికి చేరుకుంది.
2. వంట గ్యాస్ సరఫరాలో లొసుగులు లేకుండా వినియోగదారుల సౌకర్యార్థం 5 కిలోల గ్యాస్ సిలిండర్ల అమ్మకాలు పెంచినట్లు పెట్రోలియం మంత్రిత్వ శాఖ తెలియచేసింది.
3. రేపటి లోపు హర్మూజ్ జలసంధిలో నౌకల రాకపోకలను పూర్తి స్థాయిలో అనుమతించకపోతే ఇరాన్ లో విద్యుత్ కర్మాగారాలు, వనెతేనాలను ధ్వంసం చేస్తానని అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ హెచ్చరించారు.
4. ఐపిఎల్ క్రికెట్ లో నిన్న రాత్రి బెంగళూరులోని చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్ లో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు 43 పరుగుల తేడాతో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ పై విజయం సాధించింది. ఈరోజు కోల్ కతా నైట్ రైడర్స్, పంజాబ్ కింగ్స్ తో ఈడెస్ గార్డెన్ లో తలపడుతుంది.

### ----- **Assembly Campaigning**

నాలుగు రాష్ట్రాలు ఒక కేంద్రపాలిత ప్రాంతంలో జరుగుతున్న అసెంబ్లీ ఎన్నికల ప్రచారం తారాస్థాయికి చేరుకుంది. ఓటర్లను ఆకట్టుకునేందుకు అగ్రనేతలు రాష్ట్రవ్యాప్తంగా పర్యటిస్తున్నారు. సీనియర్ భారతీయ జనతా పార్టీ నాయకుడు, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ నిన్న పశ్చిమ బెంగాల్ లోని కూచ్ బెహార్ లో భారీ బహిరంగ సభను ఉద్దేశించి ప్రసంగించారు. పశ్చిమ బెంగాల్ ప్రజలు మార్పును కోరుకుంటున్నారని మోదీ అన్నారు. రాష్ట్రంలో బిజెపికి పెరుగుతున్న మద్దతును చూసి తృణమూల్ కాంగ్రెస్ (టిఎమ్సి) సిండికేట్ భయపడుతోందని ఆయన విమర్శించారు. కూచ్ బెహార్ లోని ఈ భారీ జనసమూహమే పశ్చిమ బెంగాల్ లో టీఎంసీ కాలం

చెల్లించని నిరూపిస్తోందని ప్రధానమంత్రి పేర్కొన్నారు.

### **S/B – PM MODI**

మరోవైపు, తృణమూల్ కాంగ్రెస్ అధినేత్రి, రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి మమతా బెనర్జీ పార్టీ అభ్యర్థులకు మద్దతుగా పశ్చిమ బెంగాల్‌లోని వివిధ ప్రాంతాల్లో ర్యాలీలు నిర్వహించారు.

**NSD**

### **EVE. ASSAM-CAMPAIGNING**

అస్సాంలో ఎన్నికల ప్రచారం ఊపందుకుంది, బిజెపి కాంగ్రెస్ పార్టీలకు చెందిన అగ్రనేతలు రాష్ట్రవ్యాప్తంగా భారీ బహిరంగ సభల్లో ప్రసంగించారు. ఈ రాష్ట్రంలో గురువారం నాడు ఒకే విడతలో పోలింగ్ జరగనుంది. బిజెపి సీనియర్ నేత సర్బానంద సోనోవాల్ ఢేమాజీలో జరిగిన బహిరంగ సభలో మాట్లాడుతూ, గత కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వాలు అక్రమ వలసలను భూ ఆక్రమణలను ప్రోత్సహించాయని ఆరోపించారు. పార్టీ 31 అంశాల ఎన్నికల మేనిఫెస్టోను పూర్తి నిబద్ధతతో అమలు చేస్తామని ఆయన హామీ ఇచ్చారు. మరోవైపు, బిజెపి నాయకుడు అస్సాం ముఖ్యమంత్రి హిమంత బిస్వా శర్మ బొంగైగావ్, పలాప్‌బరి గోపాల్‌పారాలో జరిగిన ర్యాలీలో ప్రసంగించారు. ప్రధానమంత్రి బిజెపి అగ్రనేత నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు అస్సాంలో మూడు ఎన్నికల ర్యాలీలలో పాల్గొననున్నారు. ఆయన నిన్న సాయంత్రమే గువహాటి చేరుకున్నారు. మోదీ తన ప్రచారాన్ని బజాలీ జిల్లాలోని భవానీపూర్-సోర్బోగ్ నుండి ప్రారంభిస్తారు. అనంతరం హోజాయ్ దిబ్రూఘర్‌లో నిర్వహించే ర్యాలీలో ఆయన ప్రసంగించనున్నారు, తద్వారా ఒకే రోజులో రాష్ట్రంలోని కీలక ప్రాంతాలను కవర్ చేయనున్నారు. ఏప్రిల్ 9న జరగనున్న పోలింగ్‌కు ముందు తుది దశలో బిజెపి ప్రచారానికి ఊపునిచ్చేందుకు ప్రధానమంత్రి పర్యటన అత్యంత ప్రాముఖ్యత సంతరించుకుంది. కాంగ్రెస్ నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ బిశ్వనాథ్ గోలాఘాట్‌లలో ర్యాలీలు నిర్వహించారు. గత అసెంబ్లీ ఎన్నికల సమయంలో ఇచ్చిన కీలక హామీలను నెరవేర్చడంలో బిజెపి విఫలమైందని ఆయన విమర్శించారు.

### **S/B – RAHUL GANDHI**

కేరళలో కూడా అసెంబ్లీ ఎన్నికల ప్రచారం హై-వోల్టేజీ దశకు చేరుకుంది, ఓటర్లను ప్రసన్నం చేసుకునేందుకు అగ్రనేతలు రాష్ట్రవ్యాప్తంగా పర్యటిస్తున్నారు. సీనియర్ బీజేపీ నాయకుడు

అమిత్ షా ఎర్పాకులం జిల్లాలోని కున్నతునాడ్ నియోజకవర్గంలో జరిగిన బహిరంగ సభలో ప్రసంగించారు. రాబోయే కేరళ అసెంబ్లీ ఎన్నికలు కేవలం ప్రభుత్వాన్ని మార్చడానికి మాత్రమే కాదని, రాష్ట్ర భవిష్యత్తును మెరుగుపరచడానికి అని అమిత్ షా అన్నారు.

**NSD**

### **Election Commission**

రాబోయే అసెంబ్లీ ఎన్నికలు వివిధ రాష్ట్రాల్లో జరుగుతున్న ఉప ఎన్నికలకు ముందు నగదు, మద్యం, మాదకద్రవ్యాలు ఇతర కానుకల రూపంలో సీజ్ చేసిన మొత్తం విలువ 650 కోట్ల రూపాయలు దాటిందని ఎన్నికల కమిషన్ తెలిపింది. ఓటర్లను ప్రభావితం చేసే ఉద్దేశంతో ఉన్న నగదు, మద్యం, మత్తుపదార్థాలు, విలువైన లోహాలు ఇతర ఉచిత వస్తువులు ఈ స్వాధీనాల్లో ఉన్నాయి. రాష్ట్రాల వారీగా డేటాను పరిశీలిస్తే పశ్చిమ బెంగాల్లో అత్యధికంగా 319 కోట్ల రూపాయల విలువైన సొత్తు పట్టుబడిందని ఎన్నికల కమిషన్ తెలియచేసింది.

**NSD**

### **GOVT - LPG CYLINDERS**

ప్రభుత్వం 5 కిలోల చిన్న ఎల్పిజి (LPG) సిలిండర్ల విక్రయాన్ని ముమ్మరం చేసింది. గుర్తింపు కార్డులను చూపడం ద్వారా వీటిని ఎల్పిజి పంపిణీ కేంద్రాల వద్ద నేరుగా కొనుగోలు చేయవచ్చు. డిమాండ్కు అనుగుణంగా సరఫరాను పెంచిన తర్వాత, మార్చి 23 నుండి ఇప్పటివరకు సుమారు 6.6 లక్షల 5 కిలోల సిలిండర్లు అమ్ముడైనట్లు పెట్రోలియం ఖనిజ వాయువు మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. రాయితీతో కూడిన 14.2 కిలోల గృహ వినియోగ సిలిండర్లలా కాకుండా, ఈ 5 కిలోల సిలిండర్లు మార్కెట్ ధరలకే లభిస్తాయి వీటిని పొందేందుకు ఎటువంటి చిరునామా ధృవీకరణ పత్రం (Address Proof) అవసరం లేదు. ఏప్రిల్ 4న 51 లక్షలకు పైగా గృహ వినియోగ సిలిండర్లను పంపిణీ చేశామని, మొత్తం డిమాండ్లో ఆన్లైన్ బుకింగ్లు 95 శాతంగా ఉన్నాయని, పంపిణీ కేంద్రాల వద్ద ఎక్కడా కొరత ఉన్నట్లు నివేదికలు లేవని మంత్రిత్వ శాఖ పేర్కొంది.

పశ్చిమ ఆసియాలో మారుతున్న పరిస్థితుల నేపథ్యంలో నిరంతర ఇంధన సరఫరాను

నిర్ధారించడానికి, సముద్ర కార్యకలాపాలను రక్షించడానికి భారతీయ పౌరులకు సహాయం చేయడానికి ప్రభుత్వం సమగ్ర చర్యలు తీసుకుంటోంది. దేశంలో పెట్రోల్, డీజిల్ లేదా ఎల్పిజి కొరత లేదని పెట్రోలియం మరియు సహజ వాయువు మంత్రిత్వ శాఖ స్పష్టం చేస్తూ, ప్రజలు ఆందోళనతో వస్తువులను నిల్వ చేసుకోవద్దని కోరింది.

**NSD**

## **JAISHANKAR**

విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి ఎస్. జైశంకర్ నిన్న ఇరాన్ విదేశాంగ మంత్రి అబ్బాస్ అరాఫీ మరియు ఖతార్ ప్రధాన మంత్రి షేక్ మహమ్మద్ బిన్ అబ్దుల్ రహ్మాన్ బిన్ జస్సిమ్ అల్ థానీలతో మాట్లాడారు. పశ్చిమ ఆసియా వివాదంలో ప్రస్తుత పరిస్థితులపై వారు చర్చించారు. డాక్టర్ జైశంకర్ యునైటెడ్ అరబ్ ఎమిరేట్స్ విదేశాంగ మంత్రి షేక్ అబ్దుల్లా బిన్ జాయెద్ అల్ నహ్యన్ తో కూడా ఫోన్ ద్వారా సంభాషించారు. ఈ చర్చల్లో ప్రధానంగా ప్రపంచ ఇంధన సరఫరాపై ఈ వివాద ప్రభావం గురించి చర్చించినట్లు తెలుస్తోంది.

**NSD**

## **TRUMP – IRAN**

అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్, హార్ముజ్ జలసంధిని అన్ని రకాల నౌకల రాకపోకల కోసం తిరిగి తెరవడానికి తాను విధించిన మంగళవారం గడువును ఇరాన్ పాటించని పక్షంలో, ఆ దేశంలోని విద్యుత్ ప్లాంట్లను మరియు వంతెనలను ధ్వంసం చేస్తానని హెచ్చరించారు. ఆయన గతంలో చెప్పినట్లుగానే "నరకాన్ని" చూపిస్తానని పునరుద్ఘాటించారు, అయితే టెహ్రాన్ తో ఒప్పందం కుదిరేందుకు "మంచి అవకాశం" ఉందని అమెరికా మీడియాకు తెలిపారు. అత్యంత కీలకమైన హార్ముజ్ జలసంధి ద్వారా సాధారణ రవాణా కార్యకలాపాలను ఇరాన్ నిలిపివేయడంతో, ప్రపంచవ్యాప్తంగా చమురు ధరలు ఆకాశాన్ని తాకాయి మరియు ద్రవ్యోల్బణం పెరగవచ్చనే ఆందోళనలు వ్యక్తమవుతున్నాయి. పశ్చిమ ఆసియాలో కొనసాగుతున్న యుద్ధం కారణంగా ఎయిర్ ఇండియా ఇజ్రాయెల్ కు తన విమాన సర్వీసులను నిలిపివేసింది. న్యూఢిల్లీ-టెల్ అవీప్ మార్గంలో మే 31 వరకు విమానాలను నిలిపివేసినట్లు

ఎయిర్ ఇండియా అధికారి ఒకరు తెలిపారు.

**NSD**

---

### **EVE-IMD WEATHER**

భారత వాతావరణ శాఖ ఈరోజు అరుణాచల్ ప్రదేశ్, తీరప్రాంత ఆంధ్రప్రదేశ్, కేరళ, మాహే, తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి కారైకాల్లోని పలు ప్రాంతాల్లో భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని అంచనా వేసింది. బీహార్, జార్ఖండ్ పశ్చిమ రాజస్థాన్లలో అక్కడక్కడా ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన వడగండ్ల వానలు పడే అవకాశం ఉంది.

**NSD**

---

### **IPL**

ఐపిఎల్ క్రికెట్లో, నిన్న రాత్రి బెంగళూరులోని ఎం. చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగిన మ్యాచ్లో రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు 43 పరుగుల తేడాతో చెన్నై సూపర్ కింగ్స్పై విజయం సాధించింది. అంతకుముందు జరిగిన మ్యాచ్లో, లక్నో సూపర్ జెయింట్స్ ఐదు వికెట్ల తేడాతో సన్రైజర్స్ హైదరాబాద్ పై విజయం సాధించింది. ఈరోజు కోల్కతాలోని ఈడెన్ గార్డెన్స్లో రాత్రి 7:30 గంటలకు కోల్కతా నైట్ రైడర్స్ పంజాబ్ కింగ్స్ జట్టు తలపడనున్నాయి.

**NSD**

---

**SHUKLA :: JAIRAJ**  
**06.04.2026**

**MP-I**

### **PM - ASSAM VISIT**

Prime Minister and senior BJP leader Narendra Modi will address three election rallies in Assam today as part of the party's campaign for the upcoming Assembly elections. He arrived in Guwahati yesterday evening. Mr. Modi will begin his campaign at Bhawanipur-Sorbhog in Bajali district. He is scheduled to subsequently address rallies at Hojai and later in Dibrugarh, covering key regions of the state in a single day. The Prime Minister's visit is seen as a significant push to bolster the BJP's campaign in

the final phase ahead of the April 9 polling in the state.

**RAKESH DOLEY/GUWAHATI/MAIL/0652**

**SWATI:MEENU**

**EP-I**

**05.04.2026**

**EVE. ASSAM-CAMPAIGNING**

In Assam, election campaigning intensified today as senior leaders from BJP and Congress addressed rallies across the state. Polling in the state will be held in single phase on Thursday.

Senior BJP leader Sarbananda Sonowal addressed a public meeting in Dhemaji. He alleged that previous Congress governments allowed illegal immigration and land encroachment. He highlighted that the BJP has prioritized welfare of indigenous communities, distributing over eight lakh land titles to secure their rights, and promised to implement the party's 31-point election manifesto with full commitment.

Meanwhile, party leader and Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma addressed rallies in Bongaigaon, Palashbari, and Goalpara.

Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi is scheduled to visit Assam tomorrow to campaign in Bhawanipur-Sorbhog, Hojai, and Dibrugarh.

On the other hand, Congress leader Rahul Gandhi held rallies in Biswanath and Golaghat today. He claimed the BJP failed to deliver on key promises made during the previous assembly polls. He pledged jobs for youth, better healthcare, women's empowerment, and raising daily wages of tea garden workers to 450 rupees if voted to power. <><><>

**RAKESH**

**DOLEY/ GUWAHATI/MAIL/1853HRS.**

**SWATI**  
**05.04.2026**

**EP-I**

**EVE-IMD WEATHER**

The India Meteorological Department (IMD) forecast heavy rainfall at isolated places over Arunachal Pradesh, Coastal Andhra Pradesh, Kerala, Mahe, Tamil Nadu, Puducherry and Karaikal tomorrow. According to IMD,

Bihar, Jharkhand and West Rajasthan are likely to experience thunderstorms accompanied by hailstorms at isolated places. Similar conditions are also likely to be expected over Assam, Meghalaya, Chhattisgarh, East Rajasthan, Gangetic West Bengal, Odisha and Vidarbha.

The weather agency has predicted a rise in maximum temperatures by 2 to 4 degree celcius over the northwest parts of the country tomorrow.

<><><>

**AMAN/2049 HRS**

**SHUKLA :: JAIRAJ**  
**06.04.2026**

**MP-II**

### **TRUMP - IRAN**

US President Donald Trump has threatened to destroy Iran's power plants and bridges if it failed to meet his Tuesday deadline to reopen the Strait of Hormuz to all shipping. He repeated an earlier threat to unleash "hell" but told US media there is a "good chance" of a deal being reached with Tehran. Iran has halted normal transport activity through the vital Strait of Hormuz, leading to skyrocketing global oil prices and fears of higher inflation around the world. More from our correspondent:

**[V/C - VINOD]**

**Attention is now focused on the approaching deadline for Iran to reopen the Strait of Hormuz, following a 48 hour ultimatum issued by Washington. The deadline is expected within hours, raising concerns of possible escalation if no agreement is reached. President Donald Trump said there is a good chance of a deal being finalised by Monday, signalling ongoing backchannel diplomacy despite heightened tensions. However, Iran has rejected the ultimatum, and warning it will not negotiate under pressure. The Strait of Hormuz remains critical to global energy supplies, with a significant portion of the world's oil shipments passing through the narrow waterway. Continued disruption has already triggered volatility in energy markets and raised fears of broader economic impact. The coming hours will be crucial, as any failure to meet the deadline could lead to further military**

**escalation and prolonged instability across West Asia. This is Vinod Kumar, Akashvnain News from Dubai.**

Meanwhile, OPEC+ countries held a virtual meeting and agreed to increase oil production quotas by 2 lakh 6 thousand barrels per day starting in May. The move is aimed at stabilising global markets amid the ongoing conflict in West Asia. However, the increase may have limited impact due to the continued disruption of shipping routes and damage to regional energy infrastructure.

**VINOD KUMAR/DUBAI/MAIL/0436**

**SHUKLA  
06.04.2026**

**MP-II**

**IPL**

In IPL cricket, Royal Challengers Bengaluru defeated Chennai Super Kings by 43 runs at the M. Chinnaswamy Stadium, Bengaluru last night. Chasing a target of 251 runs set by Royal Challengers Bengaluru, Chennai Super Kings could manage to score 207 losing all the wickets. Sarfaraz Khan was the highest scorer for Chennai with 50 runs. Prashant Veer made 43 runs. For Royal Challengers Bengaluru, Bhuvneshwar Kumar scalped 3 wickets while Jacob Duffy, Abhinandan Singh and Krunal Pandya took 2 wickets each.

Earlier, Chennai Super Kings won the toss and opted to bowl. Batting first, Royal Challengers Bengaluru scored 250 for 3 in the stipulated 20 overs. Tim David was the top scorer for Royal Challengers Bengaluru who remained unbeaten with a blistering 70 runs off 25 balls. Devdutt Padikkal made 50 runs. Tim David was adjudged the Player of the Match.

Earlier in the first match of the day, Lucknow Super Giants (LSG) defeated Sunrisers Hyderabad (SRH) by five wickets in Hyderabad. Chasing a target of 157 runs set by SRH, Lucknow achieved the target in 19.5 overs. Skipper Rishabh Pant guided the chase with a brilliant 68 runs off 50 deliveries. With this win, LSG opened their account on the points table. Put into bat, Sunrisers Hyderabad posted 156 runs for the loss of nine wickets in their allotted 20 overs.

In today's fixture, Kolkata Knight Riders will face Punjab Kings at Eden Gardens in Kolkata at 7:30 PM.

**CB/NET/0407**

**SHUKLA**

**MP-I**

**06.04.2026**

**JAISHANKAR**

External Affairs Minister S Jaishankar spoke to Iranian Foreign Minister Abbas Araghchi and Qatari Prime Minister Sheikh Mohammed bin Abdulrahman bin Jassim Al Thani yesterday. They discussed the present situation in the West Asia conflict. Dr Jaishankar also held a phone conversation with UAE Foreign Minister Sheikh Abdullah bin Zayed Al Nahyan. It is understood that the conflict's impact on global energy supplies figured prominently in the talks. Dr Jaishankar's phone conversations with leaders of the three West Asian nations came against the backdrop of a spike in tensions in the region after US President Donald Trump renewed his threat to Iran. Global oil and gas prices have surged after Iran virtually blocked the Strait of Hormuz, that handles roughly 20 per cent of global oil and LNG (Liquefied Natural Gas). West Asia has been a major source of India's energy procurement.

**PTI/CB/0500**

**SHUKLA**

**MP-I**

**06.04.2026**

**GOVT - LPG CYLINDERS**

Government has stepped up sale of small 5-kg LPG cylinders which is available across-the-counter at LPG distributorships on showing valid ID proofs. Ministry of Petroleum & Natural Gas has said that about 6.6 lakh bottles 5-kg LPG cylinders have been sold since March 23 after government ramped up supplies to meet demand. Unlike the subsidised domestic 14.2-kg cylinders, 5-kg cylinders are priced at market rates and do not require any address proof for procurement from a nearby LPG distributorship. The ministry said there are no reports of shortages at LPG distributor points, with more than 51 lakh domestic cylinders delivered on April 4 and online bookings accounting for 95 per cent of total demand.

Government has said that it is taking comprehensive measures to ensure uninterrupted fuel supply, safeguard maritime operations, and

assist Indian nationals amid the evolving situation in West Asia. Ministry of Petroleum & Natural Gas emphasised that there is no shortage of petrol, diesel or LPG in the country and urged citizens to avoid panic buying. People have been advised to rely on digital platforms for LPG bookings and refrain from unnecessary visits to distributors.

Government has also accelerated the expansion of piped natural gas (PNG) connections, with around 3.6 lakh households already connected and over 3.9 lakh new registrations recorded since March. Citizens have been encouraged to adopt alternative cooking options such as PNG, electric cooktops, and induction systems to reduce pressure on LPG demand.

On the supply side, refineries are operating at high capacity with adequate crude reserves, and domestic LPG production has been ramped up. Additional kerosene allocations have also been made to states to support essential needs.

Authorities highlighted strict monitoring and enforcement measures to curb hoarding and black marketing. More than 50 thousand LPG cylinders have been seized since March, over 1,400 show-cause notices issued, and 36 distributorships suspended for violations. States and Union Territories have been directed to conduct daily inspections, issue regular advisories, and counter misinformation through coordinated communication.

**PTI/CB/0556**

The campaigning for assembly polls in Four States and One Union Territory have entered a high-voltage phase, with top leaders crisscrossing the state to woo voters. Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi addressed a massive public meeting at Cooch Behar in West Bengal today. Mr Modi said people of West Bengal want a change. He claimed Trinamool Congress (TMC) syndicate is afraid of the rising support for BJP in the state. The Prime Minister said, massive crowd in Cooch Behar proves that TMC's time is up in West Bengal. He alleged that women are not safe under Mamata Banerjee government. Trinamool Congress Chief and state Chief Minister Mamata Banerjee is addressing rallies in different parts of West Bengal in support of party candidates. She held a public meeting in

Bhawanipur assembly constituency. Senior Trinamool Congress leader Abhishek Banerjee held an election rally at Raina in Purba Bardhaman district. Congress and Left and other political parties are intensifying their campaigns through small public meetings across the state.

The Election Commission has said that the seizures related to cash, liquor, drugs and other inducements have crossed 650 crore rupees ahead of the upcoming assembly elections and bypolls across multiple states. The seizures include cash, liquor, narcotics, precious metals and other freebies aimed at influencing voters. In a statement, the poll panel said, state-wise data shows that West Bengal recorded the highest total seizures at 319 crore rupees, followed by Tamil Nadu with 170 crore, Assam with 97 crore, Kerala with 58 crore, and Puducherry with 7 crore rupees.